
知
っ
て
ま
す
か
？

年
末
年
始
の

ご
葬
儀
の
事
情…

ご葬儀のプロフェッショナル
「東都典範」が解決します
（くわしくはウラ面を☞）

全互協葬儀品質認定 取得

東都典範 東京都渋谷区東3-25-10 T&Tビル 2F

www.tohto-tenpan.com

0120-24-1148テレビCMでおなじみの

2024年12月現在

ご存知ですか？
「公的給付」

※公的給付は市・組合等に
　よってその金額が異なります。

7万円
葬儀費用には、次のような公的給付が受けられます。

恵比
寿駅

渋谷橋交差点

恵比寿一丁目
交差点

恵比寿駅前
交差点

三菱UFJ
銀行

日比谷線
恵比寿駅
出口2

日比谷線
恵比寿駅
出口2

ローソン

東都典範
T&Tビル

徒歩2分
JR恵比寿駅・西口

東京メトロ
日比谷線 恵比寿駅・2番出口

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

241206_東都典範_年末年始チラシ_B4_表A.pdf   1   2024/12/06   16:26



「 3つの安心」

□ 年末年始は火葬場が込み合うため、火葬まで数日かかることもある

□ 火葬までの間安置するのに費用がかかり、ご遺族の負担になる

□ 葬儀社を選ぶ時はご遺体を安置するスペースがあるか

ゝ
ゝ
ゝ3つの

ポイント

セレモニーグループ
イメージキャラクター 風間杜夫

寒さが厳しい12月から2月の間は、年間死亡数の
約3割が集中する時期と言われています。
特に年末年始は火葬場が混み合うことに加え、お寺
様も忙しい時期ですので、ご葬儀や火葬までの日数が
思った以上にかかることもあります。
ご葬儀までの間、ご遺体はご自宅または霊安施設の
ある葬儀社に搬送し、ご安置する必要があります。
ご自宅でのご安置にはドライアイスの補充が欠かせ
ず、葬儀社でのご安置では日数に応じた費用が発生す
るなど、ご遺族様に相当な負担がかかってしまいます。

また、全ての葬儀社に霊安室があるとは限りません。
ご遺体を寝台車に数日間も乗せたままご葬儀の日を
迎える葬儀社もあります。
東都典範では年末年始であっても、24時間ご指定

のあった場所へ迅速に伺い、ご遺体を搬送させていた
だきます。
東都典範恵比寿ホールはきれいな霊安室を完備して

おり、ご葬儀当日まで責任を持ってご遺体をお預かり
いたします。また、当チラシの「霊安室使用料サービ
ス券」をご利用いただけます。

東都典範では少しでもお客様のご負担を軽減できればと考え
霊安室を2日間サービスさせていただきます。

「ＪＲ」 「日比谷線」  恵比寿駅徒歩２分。

心を込めて故人様をお送りする充実の設備。
是非、館内見学にてお確かめください。

式　場

遺族控室お清め室館内見学
受付中
館内見学
受付中
経験豊かな

スタッフがご案内
いたします。

経験豊かな
スタッフがご案内
いたします。

独自のネットワークで東京全域を網羅 300以上の斎場・寺院とのネットワークにより、ご要望の地域・場所での
ご葬儀が執り行えます。もちろん、ご自宅でのご葬儀も対応いたします。

ご利用可能な斎場・式場 ●東京都 【足立区】性翁寺木余堂会館【荒川区】町屋斎場【板橋区】宗仙寺会館【大田区】平和の森会館【葛飾区】四ツ木斎場
【北区】法善寺鑚仰会館 【品川区】霊源寺【渋谷区】長泉寺【新宿区】若松地域センター【杉並区】本願寺和田堀廟所【世田谷区】成勝寺会館ゆいの御廟
【台東区】寛永寺輪王殿【中央区】中央区セレモニーホール【千代田区】千代田万世会館【豊島区】祥雲寺斎場【中野区】宝仙寺【練馬区】大泉橋戸会館
【文京区】護国寺桂昌殿【港区】青山葬儀所【目黒区】大圓寺斎場【清瀬市】全龍寺普門閣【小金井市】幡随院徳寿庵【国分寺市】祥應寺きわだ斎場
【狛江市】泉龍寺会館【立川市】真泉院別院【調布市】昌翁寺菩提堂【西東京市】総持寺大日堂【東久留米市】浄牧院 【日野市】宝泉寺会館【府中市】日華多磨葬斎場
【町田市】高蔵寺光明会館【三鷹市】法専寺同朋会館【武蔵野市】安養寺斎場　　※こちらに記載されていない斎場・式場でもご葬儀を承ります。まずはご相談ください。

2025年3月末日まで有効

霊安室使用料
サービス券（2日分）
※東都典範でご葬儀を執り行われる場合に限ります。
※ご利用時は必ずこちらのサービス券をご提示ください。
※火葬式、直葬はご利用いただけまません。

東都典範

東都典範の事前相談は

で負担を軽減いたします。

もしもの時に備えて。
費用面の
安心

事前見積をすることで
ご葬儀費用を知ること

ができる

心の安心
葬儀社スタッフの人柄や
葬儀場の立地や設備を
比較・検討できる

家族の安心
もしもの時に残された
ご家族の負担が
軽減できる

ご要望に合わせて具体的な費用プランをご提案させていただきます

きれいな
霊安室
完備 次世代型光触媒

コーティング
次世代型光触媒
コーティング

椅子・テーブル・ソファ・トイレなどに光触媒を利用した
抗ウイルス・抗菌コーティングを施しております。

館内の を実施抗ウイルス・抗菌
コーティング

※イメージ

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

241206_東都典範_年末年始チラシ_B4_裏A.pdf   2   2024/12/06   16:26


